



بن لادن خطاب به مردم امریکا:

دوراه دارید؛ ادامه حملات یا گرویدن به اسلام

نادر ملازجویی

● تعقیب و گریز اسامه بن لادن رهبر القاعده که پس از حملات تروریستی به برج های دوقلوی سازمان تجارت جهانی در نیویورک و ساختمان پنتاگون در واشنگتن در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، در دستور کار ائتلاف بین المللی به رهبری امریکا قرار گرفت نه تنها پس از حدود ۶ سال نتیجه یی دربرنداشته بلکه رهبران القاعده از جمله بن لادن و ایمن الظواهری معاون او را بر آن داشته تا هر از گاهی با انتشار نوار صوتی یا تصویری از طریق سایت های اینترنتی وابسته به خود، تهدیداتی کنند. بن لادن که از سال ۲۰۰۴ در هیچ نوار تصویری دیده نشده بود و شایعه وخامت وضعیت جسمانی و حتی مرگ وی قوت گرفته بود، روز گذشته با انتشار نوار وی ویدئویی پس از سه سال به شایعات مرگ خود پایان داد و در این نوار که تحت عنوان «پیامی از شیخ اسامه بن لادن به مردم امریکا» منتشر شد بار دیگر قدرت امریکا را تحلیل یافته و رو به زوال برشمرد. وی در این نوار اظهار داشت که عظمت و قدرت ایالات متحده پس از حملات ۱۱ سپتامبر شکسته شده. بن لادن افزود؛ به رغم آنکه امریکا بزرگ ترین قدرت اقتصادی است، قوی ترین و جدید ترین زرادخانه نظامی دنیا را در اختیار دارد، ارتش آن بالاترین بودجه نظامی دنیا را دارد، کشور بزرگی است که بر سیاست های جهانی تأثیر می گذارد و دارای حق ظالمانه و تو است اما با وجود تمام اینها ۱۹ جوان (در جریان حملات ۱۱ سپتامبر) توانستند امنیت آن را به هم بریزند و هیبت و عظمت این کشور را مخدوش کنند. رهبر القاعده سیاست جرح بوش را شکست یافته تلقی کرد و گفت بوش نمی خواهد به شکست در عراق اعتراف کند و در این خصوص شبیه لنویند برژنف رهبر فقید اتحاد جماهیر شوروی سابق است که با عقب نشینی از افغانستان مخالفت می کرد و غرورش اجازه نمی داد به شکست در افغانستان اعتراف کند. او بار دیگر امریکا را ضعیف و در معرض خطر توصیف کرد و گفت جرح بوش به دلیل همکاری با برخی طوایف عراقی عامل وقوع جنگ داخلی در این کشور است

و به همین دلیل کنترل امور عراق از دستش خارج شده است. بن لادن خطاب به مردم امریکا می گوید؛ این یکی از بزرگترین اشتباهات شما بود که از کسانی که جنگ عراق را به راه انداختند نه حساب خواستید و نه مجازاتشان کردید. وی در عین حال مردم امریکا را سرزنش و از آنها سوال می کند که چرا از جنگ ویتنام درس نگرفته اند؟ وی می گوید چرا به بوش اجازه دادید دور اول ریاست جمهوری را کامل کند و عجیب تر اینکه او را برای بار دوم نیز انتخاب کردید که آشکارا از طرف شما اجازه یافت به کشتار مردم ما در عراق و افغانستان ادامه دهد. بن لادن خطاب به مردم امریکا ادامه می دهد؛ برای پایان دادن به جنگ عراق دو گزینه وجود دارد؛ نخست از طرف ماست و آن اینکه نبرد با شما و کشتار شما را ادامه دهیم و دوم از طرف شماست و آن اینکه نظام دموکراتیک امریکا را طرد کنید و همگی به اسلام ملحق شوید زیرا اکنون دیگر برای همه روشن است که نظام دموکراتیک شما چگونه با منافع مردم و خون آنها از طریق فدا کردن سربازان و توده ها با هدف تحقق منافع شرکت های بزرگ بازی می کند. رهبر القاعده به مردم امریکا تأکید می کند؛ از شما دعوت می کنم اسلام را در آغوش بگیرید. در همین حال مقامات امریکایی که در حال مطالعه این نوار هستند بر این باورند که این فیلم احتمالاً در تابستان جاری ضبط شده است. در این نوار تصویری به نظر می رسد بن لادن پشت یک میز نشسته است و یک پیراهن سفید و عبای کرم رنگ به تن دارد. ریش او نیز تیره تر و کوتاه تر از تصویری است که در سال ۲۰۰۴ از او منتشر شد. در پایین تصویر نیز به دو زبان عربی و انگلیسی نوشته است؛ «پیامی از شیخ اسامه بن لادن به مردم امریکا».

واکنش امریکا

در پی انتشار روز گذشته نوار ویدئویی بن لادن، جرج بوش رئیس جمهوری امریکا گفت؛ اظهارات رهبر القاعده در مورد جنگ عراق نشان دهنده اهداف طولانی مدت القاعده در عراق و جهان خطرناکی است که در آن زندگی می کنیم. بوش که برای شرکت در اجلاس همکاری های آسیا-اقیانوسیه (آپک) به استرالیا رفته بود و جزئیات پیام بن لادن در سیدنی به اطلاع وی رسید، تصریح کرد؛ عراق بخشی از جنگ علیه افراط گرایی است و اگر القاعده به آن اشاره می کند به این دلیل است که می خواهد به هدف خود که خروج ما است، دست یابد و در عین حال عراق را به مکانی امن برای خود و برای حمله به امریکا و هم پیمانان آن تبدیل کند. به همین دلیل ضروری است که عزم خود را برای حمایت از خودمان و محروم کردن القاعده از ایجاد پناهگاه امن جزم کنیم. تام کیسی سخنگوی وزارت خارجه امریکا نیز در واکنش به پیام جدید رهبر القاعده می گوید؛ گمان نمی کنم چیزی باشد که او بتواند بگوید یا انسجام دهد که از عزم ما یا شرکای بین المللی ما برای مقابله با افراط گرایی بکاهد، اما مایکل هایدن رئیس سیا اعلام کرد که طبق گزارش های تحلیلگران سیا، اطمینان زیادی وجود دارد مبنی بر اینکه القاعده در حال برنامه ریزی برای حمله بی گسترده به خاک ایالات متحده است که از جمله اهداف آن، نابودی زیرساخت های اقتصادی و منابع انسانی است. بن لادن در آخرین نوار تصویری در سال ۲۰۰۴ و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری امریکا از احتمال حمله دیگری به خاک این کشور خبر داده بود.

خبر دیگری نیز حاکی از آن است که هم زمان با انتشار نوار جدید بن لادن، دموکرات های امریکا از بوش به دلیل ناکامی در دستگیری رهبر القاعده به شدت انتقاد کردند. دموکرات های کنگره امریکا بوش را متهم کردند که جنگ علیه القاعده را به جنگ ضدعراق منحرف کرده و امریکا را بیش از حملات ۱۱ سپتامبر در معرض خطرات تروریستی قرار داده است.